Sebastião possui como área de influência os estados de São Paulo, Rio de Janeiro, Minas Gerais e Goiás, com destaque para as regiões do Vale do Paraíba (SP), ABC
Paulista (SP) e Região Metropolitana da Grande São Paulo (SP).

3.4. A superfície total da área do futuro arrendamento será de aproximadamente 261.941 m² (duzentos e sessenta e um mil, novecentos e quarenta e um metros
quadrados), abrangendo área onshore composta por duas áreas de pátios que totalizam 253.265 m² e área offshore de 8.676 m². A sua localização pode ser identificada na
figura a seguir.

Figura 1 - Área de arrendamento SSB01 – Porto de São Sebastião.

[...]

Conforme determinação TCU do Acórdão nº 3.661/2013, foi incluído o valor de ressarcimento do Estudo de Viabilidade Técnica, Econômica e Ambiental
(EVTEA) no fluxo de caixa do projeto, sendo tal montante considerado na equação econômico-financeira como aporte no primeiro ano de Contrato.

9.2. A remuneração total devida pelo estudo de viabilidade da área SSB01 totaliza: R$ 487.473,51 (quatrocentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e setenta e três
reais e cinquenta e um centavos).

10. VALOR DE PAGAMENTO DOS CUSTOS REFERENTES AO LEILÃO
10.1. Conforme determinação do TCU, foi incluído na modelagem econômico-financeira o custo da realização do Leilão. De igual forma aos leilões que precederam

[...]

o presente projeto, opta-se pela realização na B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, em São Paulo/SP.

10.2. Destaca-se que o pagamento do valor consta como obrigação contratual do vencedor do certame a ser comprovado antes da assinatura do Contrato.

10.3. O valor de remuneração de R$ 313.889,62 (trezentos e treze mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e dois centavos) à B3 foi definido com base em
Contrato firmado com a ANTAQ, contudo, o valor pode ser alterado quando do lançamento do Edital, uma vez que outras áreas poderão ser licitadas na mesma sessão.

11. DEMONSTRAÇÃO DA INCORPORAÇÃO NOS EVTEA'S DE MODELOS QUE EXPRESSAM E ESTIMULAM A CONCORRÊNCIA INTER E